
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.002.2025-DE

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada
e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Antonio
Cid  Freitas  Barros,  ORDENADOR(A)  DE  DESPESAS  do(a)  Secretaria  Municipal  de
Educacao, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 12.002.2025-DE, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

22.725.821/0001-28 - LINKED WEB SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO INTERNA -
BOX FTTA 1X8 SC/APC FIBERCORE 20,00 Unidade 107,16 107,16 2.143,20

2 RACK  PISO  DESMONTAVEL  20U
PRETO FIBRACEM 1,00 Unidade 2.327,43 2.327,43 2.327,43

3 ACCESS POINT DUAL BAND AX1800
WI-FI6

GRANDSTRE
AM 6,00 Unidade 991,67 991,67 5.950,02

4 SWITCH 8 PORTAS GIGABIT POE +2
SFP GERENCIÁVEL L2

GRANDSTRE
AM 1,00 Unidade 1.219,73 1.219,73 1.219,73

5
REGUA INJETADA DE 8 TOMADAS P/
RACK  DE  1U  10A  S/  DISJUNTOR
PRETO

FIBRACEM 1,00 Unidade 155,05 155,05 155,05

6 PORCA  GAIOLA  M6  +  PARAFUSO
20MM (PCT 50 UNID) FIBERCORE 1,00 Pacote 41,79 41,79 41,79

7 MIKROTIK RB4011IGS+RM MIKROTIK 1,00 Unidade 2.419,36 2.419,36 2.419,36

8 CONECTOR MACHO RJ45 CAT5E FURUKAWA 1,00 Pacote 67,23 67,23 67,23

9 CONECTOR  FAST  FIBRA  ÓPTICA
FTTH SC APC/UPC 2FLEX 131,00 Unidade 5,98 5,98 783,38

10 DIO 12FO COMPLETO FIBRACEM 1,00 Unidade 474,97 474,97 474,97

11 ONU EPON C-DATA 60,00 Unidade 95,05 95,05 5.703,00

12 CABO DE FIBRA DE 1KM FIBERCORE 1,00 Bobina 623,15 623,15 623,15

13 OLT EPON C-DATA 1,00 Unidade 8.969,67 8.969,67 8.969,67



14 CORDÃO ÓPTICO SC-UPC-SC-APC FIBERCORE 70,00 Unidade 22,92 22,92 1.604,40

15 GBIC OLT EPON PX20 C-DATA 6,00 Unidade 510,16 510,16 3.060,96

16 CABEAMENTO  ESTRUTURADO  COM
CABO DE REDE LAN UTP CAT5E MPT 2,00 Caixa 466,20 466,20 932,40

17

SERVIÇO  DE  CABEAMENTO
ESTRUTURADO COM FIBRA E CABO
DE  REDE,  INSTALAÇÃO  E
CONFIGURAÇÃO  DOS
EQUIPAMENTOS E CERTIFICAÇÕES.

PRÓPRIA 1,00 Serviço 25.000,00 25.000,00 25.000,00

VALOR TOTAL 61.475,74

Homologado para LINKED WEB SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF:
22.725.821/0001-28, pelo melhor valor de R$ 61.475,74  (sessenta e um mil, quatrocentos 
e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), em 07/07/2025.

 ANTONIO CID FREITAS BARROS
ORDENADOR DE DESPESAS


